
 
 

 

 
 

 

 

 

1 

RESOLUCIÓ DE 22 DE JUNY DE 2021, DE LA 

VICEPRESIDENTA DEL CONSELL I 

CONSELLERA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES 

INCLUSIVES I PRESIDENTA DEL CONSELL 

VALENCIÀ LGTBI, PER LA QUAL ES 

NOMENEN LES PERSONES DESIGNADES 

PER A FORMAR PART DEL CONSELL 

VALENCIÀ LGTBI 

 

Primer.- De conformitat amb el que 

s'estableix en l'article 13 del Decret 

101/2020, de 7 d'agost, del Consell, de 

desenvolupament de la Llei 23/2018, de 29 

de novembre, de la Generalitat, d'igualtat 

de les persones LGTBI, correspon a la 

presidència del Consell Valencià LGTBI el 

nomenament de les persones designades 

per a formar part del Consell Valencià 

LGTBI, d’ara endavant el Consell, una 

vegada rebudes les propostes dels òrgans 

que han d'efectuar les mateixes. 

Concretament: 

 

Les vocalies en representació de 

l'Administració de la Generalitat seran 

nomenades per la Presidència del Consell, a 

proposta dels respectius departaments. 

 

 

Les vocalies en representació de la 

Federació Valenciana de Municipis i 

Províncies i de la Mesa de Diàleg Social 

seran nomenades per cadascuna de les 

entitats o organitzacions, d'acord amb les 

seues normes estatutàries. 

 

Les vocalies en representació de les 

associacions LGTBI, així com de 

professionals expertes en l'àmbit LGTBI, a 

proposta de la direcció general competent 

en matèria LGTBI després de seguir el 

RESOLUCIÓN DE 22 DE JUNIO DE 2021, DE 

LA VICEPRESIDENTA DEL CONSELL Y 

CONSELLERA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS 

INCLUSIVAS Y PRESIDENTA DEL CONSEJO 

VALENCIANO LGTBI, POR LA CUAL SE 

NOMBRAN LAS PERSONAS DESIGNADAS 

PARA FORMAR PARTE DEL CONSEJO 

VALENCIANO LGTBI 

 

Primero.- De conformidad con lo 

establecido en el artículo 13 del Decreto 

101/2020, de 7 de agosto, del Consell, de 

desarrollo de la Ley 23/2018, de 29 de 

noviembre, de la Generalitat, de igualdad 

de las personas LGTBI, corresponde a la 

presidencia del Consejo Valenciano LGTBI el 

nombramiento de las personas designadas 

para formar parte del Consejo Valenciano 

LGTBI, de ahora en adelante el Consejo, una 

vez recibidas las propuestas de los órganos 

que deben efectuar las mismas. 

Concretamente: 

 

Las vocalías en representación de la 

Administración de la Generalitat serán 

nombradas por la Presidencia del Consejo, 

a propuesta de los respectivos 

departamentos. 

 

Las vocalías en representación de la 

Federación Valenciana de Municipios y 

Provincias y de la Mesa de Diálogo Social 

serán nombradas por cada una de las 

entidades u organizaciones, de acuerdo con 

sus normas estatutarias. 

 

Las vocalías en representación de las 

asociaciones LGTBI, así como de 

profesionales expertas en el ámbito LGTBI, 

a propuesta de la dirección general 

competente en materia LGTBI después de 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

2 

procediment establit en els articles 14 i 15. 

 

 

Per a cadascuna de les vocalies del Consell, 

la Presidència nomenarà de la mateixa 

forma una persona suplent. 

 

Per últim, l’article 10.2 indica que  La 

vicepresidència segona correspon a la 

persona titular de la Secretaria Autonòmica 

amb competències en matèria LGTBI, i 

l'article 17 del Decret 101/2020 indica que 

la Secretaria serà exercida per una persona 

funcionària de la direcció general amb 

competències en matèria LGTBI, amb un 

nivell de cap de servei o superior, 

nomenada per la Presidència del Consell. 

 

Segon.- S'han rebut les propostes de 

nomenament per part dels departaments, 

la proposta efectuada per la Federació 

Valenciana de Municipis i Províncies i de la 

Mesa de Diàleg Social, així com la proposta 

del director general amb competències en 

matèria LGTBI. 

 

Tercer.- De conformitat amb el Decret 

6/2019, de 17 de juny, del president de la 

Generalitat, pel qual es nomena com a 

membre del Consell, vicepresidenta del 

Consell i consellera d'Igualtat i Polítiques 

Inclusives i el Decret 170/2020, de 30 

d'octubre, del Consell, d'aprovació del 

Reglament orgànic i funcional de la 

Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i 

Polítiques Inclusives, que assigna a la 

Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i 

Polítiques Inclusives les competències en 

matèria de prestació social, serveis socials, 

dependència, persones amb diversitat 

funcional, famílies, infància i adolescència, 

seguir el procedimiento establecido en los 

artículos 14 y 15. 

 

Para cada una de las vocalías del Consejo, la 

Presidencia nombrará de la misma forma 

una persona suplente. 

 

Por último, el articulo 10.2 indica que la 

vicepresidencia segunda corresponde a la 

persona titular de la Secretaría Autonómica 

con competencias en materia LGTBI, y el 

artículo 17 del Decreto 101/2020 indica 

que la Secretaría será ejercida por una 

persona funcionaria de la dirección general 

con competencias en materia LGTBI, con un 

nivel de jefatura de servicio o superior, 

nombrada por la Presidencia del Consejo. 

 

Segundo.- Se han recibido las propuestas 

de nombramiento por parte de los 

departamentos, la propuesta efectuada por 

la Federación Valenciana de Municipios y 

Provincias y de la Mesa de Diálogo Social, 

así como la propuesta del director general 

con competencias en materia LGTBI. 

 

Tercero.- De conformidad con el Decreto 

6/2019, de 17 de junio, del presidente de la 

Generalitat, por el que se  nombra como 

miembro del Consell, vicepresidenta del 

Consell y consellera de Igualdad y Políticas 

Inclusivas y el Decreto 170/2020, de 30 de 

octubre, del Consell, de aprobación del 

Reglamento orgánico y funcional de la 

Vicepresidencia y ConsellerIa de Igualdad y 

Políticas Inclusivas, que asigna a la 

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 

Políticas Inclusivas las competencias en 

materia de prestación social, servicios 

sociales, dependencia, personas con 

diversidad funcional, familias, infancia y 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

3 

adopcions, joventut, dona, persones 

migrants i voluntariat social. 

 

RESOLC 

 

Primer.- Nomenar les vocalies del Consell 

Valencià LGTBI, i les seues suplències, en 

representació de l'Administració del Consell 

amb competència en les matèries de 

sanitat, educació, cultura, esport, ocupació, 

empresa, administració pública, i seguretat 

(article 11.1.a):  

 

-Competència sanitat: 

Titular: Maria Amparo García Layunta 

Suplent: Enrique Soler Bahilo 

-Competència educació: 

Titular: Raquel Andrés Gimeno 

Suplent: Margarida Castellano Sanz 

- Competència cultura: 

Titular: José Luis Pérez Pont 

Suplent: Abel Guarinos Viñoles 

- Competència esport: 

Titular: Josep Miquel Moya Torres 

Suplent: Mauro Guillén Grech 

- Competència ocupació: 

Titular: Enric Nomdedéu Biosca 

Suplent: Eva Hernández López 

- Competència empresa: 

Titular: María Dolores Parra Robles 

Suplent: Júlia Company Sanus 

- Competència administració pública: 

Titular: David Alfonso Jarque 

Suplent: Javier Cuenca Cervera 

- Competència seguretat: 

Titular: Adolf Sanmartín Besalduch 

Suplent: Nuria Cuenca Marí  

 

Segon.- Nomenar les vocalies del Consell, i 

les seues suplències, a proposta de la 

persona titular de les direccions generals 

adolescencia, adopciones, juventud, mujer, 

personas migrantes y voluntariado social. 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Nombrar las vocalías del Consejo 

Valenciano LGTBI, y sus suplencias, en 

representación de la Administración del 

Consell con competencia en las materias de 

sanidad, educación, cultura, deporte, 

empleo, empresa, administración pública, y 

seguridad (artículo 11.1.a):  

 

-Competencia sanidad: 

Titular: Maria Amparo García Layunta 

Suplente: Enrique Soler Bahilo 

-Competencia educación: 

Titular: Raquel Andrés Gimeno 

Suplente: Margarida Castellano Sanz 

- Competencia cultura: 

Titular: José Luis Pérez Pont 

Suplente: Abel Guarinos Viñoles 

- Competencia deporte: 

Titular: Josep Miquel Moya Torres 

Suplente: Mauro Guillén Grec  

- Competencia empleo: 

Titular: Enric Nomdedéu Biosca 

Suplente: Eva Hernández López 

- Competencia empresa: 

Titular: María Dolores Parra Robles 

Suplente: Júlia Company Sanus 

- Competencia administración pública: 

Titular: David Alfonso Jarque 

Suplente: Javier Cuenca Cervera 

- Competencia seguridad: 

Titular: Adolf Sanmartín Besalduch 

Suplente: Nuria Cuenca Marí 

 
Segundo.– Nombrar las vocalías del 

Consejo, y sus suplencias, a propuesta de la 

persona titular de las direcciones generales 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

4 

amb competència en LGTBI, igualtat de 

gènere, joventut, persones majors, 

migració, cooperació, infància i 

adolescència (article 11.1b): 

 

- Competència LGTBI: 

Titular: José de Lamo Pastor 

Suplent: Beatriz Castell Esteve 

- Competència igualtat de gènere: 

Titular: Maria Such Palomares 

Suplent: Luz Montes Pla 

- Competència joventut: 

Titular: Jesús Martí Nadal 

Suplent: Raúl Puerta Lorenzo 

- Competència persones majors: 

Titular: María José Pérez Magdalena   

Suplent: Natalia Frías Albertos 

- Competència migració: 

Titular: María José Cortell Simón 

Suplent: Ignacio Blanco Giner 

- Competència cooperació: 

Vocal: Lourdes Sanchis Domingo 

Suplent: Eduard Amer Llueca 

- Competència infància i adolescència: 

Titular: Rosa Josefa Molero Mañes 

Suplent: Fernando Monfort Costa 

 

Tercer.- Acceptar el nomenament de la 

vocalia del Consell, i la seua suplència, a 

proposta de la Federació Valenciana de 

Municipis i Províncies (article 11.1.c): 

 

Titular: Sergi Tomás Pérez 

Suplent: Lourdes Pozo Vico 

 

Quart.- Acceptar el nomenament de les 

vocalies del Consell, i les seues suplències, 

a proposta i en representació dels agents 

econòmics i en representació dels agents 

socials de la Comunitat Valenciana, en el 

marc de la Mesa de Diàleg Social, triades 

con competencia en LGTBI, igualdad de 

género, juventud, personas mayores, 

migración, cooperación, infancia y 

adolescencia (artículo 11.1b): 

 

- Competencia LGTBI: 

Titular: José de Lamo Pastor 

Suplente: Beatriz Castell Esteve 

- Competencia igualdad de género: 

Titular: Maria Such Palomares 

Suplente: Luz Montes Pla 

- Competencia juventud: 

Titular: Jesús Martí Nadal 

Suplente: Raúl Puerta Lorenzo 

- Competencia personas mayores: 

Titular: María José Pérez Magdalena   

Suplente: Natalia Frías Albertos 

- Competencia migración: 

Titular: María José Cortell Simón 

Suplente: Ignacio Blanco Giner 

- Competencia cooperación: 

Vocal: Lourdes Sanchis Domingo 

Suplente: Eduard Amer Llueca 

- Competencia infancia y adolescencia: 

Titular: Rosa Josefa Molero Mañes 

Suplente: Fernando Monfort Costa 

 

Tercero.- Aceptar el nombramiento de la 

vocalía del Consejo, y su suplencia, a 

propuesta de la Federación Valenciana de 

Municipios y Provincias (artículo 11.1.c): 

 

Titular: Sergi Tomás Pérez 

Suplente: Lourdes Pozo Vico 

 

Cuarto.- Aceptar el nombramiento de las 

vocalías del Consejo, y sus suplencias, a 

propuesta y en representación de los 

agentes económicos y en representación de 

los agentes sociales de la Comunitat 

Valenciana, en el marco de la Mesa de 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

5 

per les organitzacions corresponents 

(article 11.1.d): 

 

 

Confederació Empresarial de la Comunitat 

Valenciana 

Titular: Maritxe Alemany López 

Suplent: Patricia Rodríguez Ortells 

Titular: Inmaculada García Pardo 

Suplent: Patricia Rodríguez Ortells 

 

UGT-PV 

Titular: Yovana Sancho Jurado 

Suplent: Isabel López Atienza 

CCOO-PV 

Titular: A. Cristina Ochando Pardo 

Suplent: María Clotilde Iborra Alcaraz 

 
Cinqué.- Nomenar les vocalies del Consell, i 

les seues suplències, en representació de 

les associacions que tinguen entre els seus 

fins la defensa dels interessos de les 

persones LGTBI i que compten amb seu en 

la Comunitat Valenciana (article 11.1e): 

 

QUEER FEST 

Titular: José Luís Belles Tomás 

Suplent: Amada Rodríguez Llorente  

 

CHRYSALLIS 

Titular:  Ana Cristina Peiró Benavent 

Suplent: Juan  Abelló Pérez  

 

DOLORES ENTIENDE 

Titular:  María Pérez Sarmiento 

Suplent: José Rodríguez Mora 

 

AMPGYL 

Titular: Rocío Elvira Morales Díaz 

Suplent: Fátima Lucía Morales López 

 

Diálogo Social, elegidas por las 

organizaciones correspondientes (artículo 

11.1.d): 

 

Confederación Empresarial de la Comunitat 

Valenciana 

Titular: Maritxe Alemany López 

Suplente: Patricia Rodríguez Ortells 

Titular: Inmaculada García Pardo 

Suplente: Patricia Rodríguez Ortells 

 

UGT-PV 

Titular: Yovana Sancho Jurado 

Suplente: Isabel López Atienza 

CCOO-PV 

Titular: A. Cristina Ochando Pardo 

Suplente: María Clotilde Iborra Alcaraz 

 

Cinqué.- Nombrar las vocalías del Consejo, 

y sus suplencias, en representación de las 

asociaciones que tengan entre sus fines la 

defensa de los intereses de las personas 

LGTBI y que cuenten con sede en la 

Comunitat Valenciana (artículo 11.1e): 

 

QUEER FEST 

Titular: José Luís Belles Tomás 

Suplente: Amada Rodríguez Llorente  

 

CHRYSALLIS 

Titular:  Ana Cristina Peiró Benavent 

Suplente: Juan Abelló Pérez  

 

DOLORES ENTIENDE 

Titular:  María Pérez Sarmiento 

Suplente: José Rodríguez Mora 

 

AMPGYL 

Titular: Rocío Elvira Morales Díaz 

Suplent: Fátima Lucía Morales López 

 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

6 

LAMBDA 

Titular: Nhabi Iturbide Jiménez  

Suplent: Juan Francisco Fernández 

Hernández  

 

KALEIDOS  

Titular: Yolanda Melero Puche 

Suplent: Nuria Gregori Flor 

 

CLUB ESPORTIU SAMARUCS 

Titular: Javier Gil Quintana 

Suplent: Angélica Saénz Macana 

 

GALESH 

Titular: Marc Brell López 

Suplent: María Reyes Cantador García 

 

CLUB ESPORTIU DRACS  

Titular: Miguel Ayensa Mazo 

Suplent: Sheila Bataller Miñana  

 

DIVERSITAT 

Titular: Martha de la Trinidad Escobar 

Lovera 

Suplent: Antonio José Abad García  

 

ASOCIACIÓ CASTELLÓ LGTBI 

Titular: Pastora Rosina De Florencio López 

Suplent: Jordi Albert Pilar Campos 

 

CASDA 

Titular: Moisés Agustín Torres Martínez  

Suplent: Mirian Espinosa Moreno 

 

Sisé.- Nomenar les vocalies del Consell, i les 

seues suplències, en representació dels 

professionals que hagen destacat en el seu 

treball i la seua qualitat d'expertes en 

l'àmbit LGTBI (article 11.1f): 

 

 

LAMBDA 

Titular: Nhabi Iturbide Jiménez  

Suplente: Juan Francisco Fernández 

Hernández  

 

KALEIDOS  

Titular: Yolanda Melero Puche 

Suplente: Nuria Gregori Flor 

 

CLUB ESPORTIU SAMARUCS 

Titular:  Javier Gil Quintana 

Suplente: Angélica Saénz Macana 

 

GALESH 

Titular: Marc Brell López 

Suplente: María Reyes Cantador García 

 

CLUB ESPORTIU DRACS  

Titular: Miguel Ayensa Mazo 

Suplente: Sheila Bataller Miñana  

 

DIVERSITAT 

Titular:  Martha de la Trinidad Escobar 

Lovera 

Suplente:  Antonio José Abad García  

 

ASOCIACIÓ CASTELLÓ LGTBI 

Titular: Pastora Rosina De Florencio López 

Suplente: Jordi Albert Pilar Campos 

 

CASDA 

Titular: Moisés Agustín Torres Martínez  

Suplente: Mirian Espinosa Moreno 

 

Sexto.- Nombrar las vocalías del Consejo y 

sus suplencias, en representación de los 

profesionales que hayan destacado en su 

trabajo y su calidad de expertas en el 

ámbito LGTBI (artículo 11.1f): 

 

 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD



 
 

 

 
 

 

 

 

7 

Titular: Mar Ortega Romero 

Suplent: Carlos Giménez Pons 

Titular: Juan David Santiago Torres 

Suplent: Néstor Orejón Sánchez de Las 

Heras 

 

Seté.- Nomenar com secretària del Consell 

Valencià LGTBI a Violeta Chofre Rico, 

subdirectora general d’Igualtat en la 

Diversitat. 

 

Huité.- La vicepresidència segona del 

Consell Valencià LGTBI correspon al 

secretari autonòmic d’Igualtat i Diversitat, 

Rubén Sancho Martínez. 

 

La present resolució posa fi a la via 

administrativa, i contra aquesta es podrà 

recórrer potestativament en reposició, o bé 

es podrà plantejar directament un recurs 

contenciós administratiu, d'acord amb el 

que estableixen els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de 

procediment administratiu comú de les 

administracions públiques, i els articles 10, 

14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 

reguladora de la jurisdicció contenciosa 

administrativa. 

 

Titular: Mar Ortega Romero 

Suplente: Carlos Giménez Pons 

Titular: Juan David Santiago Torres 

Suplente: Néstor Orejón Sánchez de Las 

Heras 

   

Séptimo.- Nombrar secretaria del Consejo 

Valenciano LGTBI a Violeta Chofre Rico, 

subdirectora general de Igualdad en la 

Diversidad. 

 

Octavo.- La vicepresidència segona del 

Consejo Valenciano LGTBI corresponde al 

secretario autonómico de Igualdad y 

Diversidad, Rubén Sancho Martínez. 

 

La presente resolución pone fin a la vía 

administrativa, y contra esta se podrá 

recurrir potestativamente en reposición, o 

bien se podrá plantear directamente un 

recurso contencioso-administrativo, de 

acuerdo con el que establecen los artículos 

112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, de procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas, y 

los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

contencioso-administrativa. 

 

 

 

LA VICEPRESIDENTA DEL CONSELL I CONSELLERA D’IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES I 
PRESIDENTA DEL CONSELL VALENCIÀ LGTBI 

CSV:91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=91RB4I36:9H1M6FGL:15RHZIMD


		2021-06-22T16:56:59+0200
	MONICA OLTRA JARQUE - DNI 52726892J


	



